
Stanowisko Rady Miejskiej w Wieluniu 
z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie pasażerskich połączeń kolejowych na linii 181 

 

Rada Miejska w Wieluniu wyraża pełne poparcie dla postulatów uruchomienia 

połączeń pasażerskich na linii kolejowej 181, komunikujących Wieluń                                     

z Wielkopolską i Dolnym Śląskiem. 

 

Trwająca rewitalizacja i elektryfikacja odcinka Kępno-Oleśnica stworzy realne 

możliwości kursowania pociągów między Wieluniem i Wrocławiem. To dogodny 

moment na przygotowanie oferty przewozów szynowych, jakiej oczekują 

mieszkańcy ziemi wieluńskiej. 

 

Apelujemy do marszałków województw łódzkiego, wielkopolskiego                                           

i dolnośląskiego o podjęcie wspólnych prac nad siatką przyszłych połączeń 

kolejowych, wykorzystujących w pełni potencjał linii kolejowej 181.                                    

Po zakończeniu jej modernizacji pociągi będą mogły stać się atrakcyjną 

alternatywą dla komunikacji samochodowej. 

 

Wieluń i inne miejscowości znajdujące się przy linii kolejowej 181 łączą silne 

powiązania ze stolicą Dolnego Śląska, m.in. jako ośrodkiem akademickim. 

Wieluńska młodzież bardzo chętnie wybiera studia na wrocławskich uczelniach. 

 

To tylko jeden z aspektów “ciążenia” południowo-zachodniej części woj. 

łódzkiego w kierunku miasta wojewódzkiego nad Odrą. Inicjatywa uruchomienia 

połączeń Wieluń - Wieruszów - Kępno - Oleśnica - Wrocław wychodzi zatem 

naprzeciw ważnym potrzebom społecznym. 

 



Rada Miejska w Wieluniu wyraża gotowość współpracy z samorządami innych 

gmin znajdujących się w zasięgu linii 181 w działaniach na rzecz rozwoju 

komunikacji kolejowej. 

 

Pasażerski transport szynowy oferuje wiele korzyści, takich jak szybkość, komfort, 

bezpieczeństwo, ekologiczność. To dobra alternatywa dla innych środków 

transportu, która może z powodzeniem służyć również mieszkańcom mniejszych 

ośrodków. 

 

Wieluńska społeczność jest żywo zainteresowana korzystaniem z transportu 

kolejowego. Obecnie oferta przewozowa na linii 181 jest jednak bardzo skromna. 

Budowa całkiem nowych linii to nie wszystko, można i trzeba lepiej wykorzystać 

istniejącą infrastrukturę. Czas na lepszą komunikację dla Wielunia! 


